Ancak namaz vakti geldiğinde medreseden ayrılır ve yakındaki bir mescidde namazlarını eda ederdi.²⁹ Bazı ulema bu çeşit yerlerde namaz kılmayı caiz görse de Ebû İshak eş-Şirâzî *et-Tenbîh fi'l-fürû'î'l-fikhi's-Şâfiî* adlı eserinde gasbedilmiş yerde namazın caiz olmadığını (*lâ tahillü's-salâtü fi arzin mağsûbe*) söyler.³⁰

Ebû İshak eş-Şirâzî Nizamiye'de ders vermeyi kabul edince geçici olarak atandığı anlaşılan Ebû Nasr İbnü'l-Sabbâğ³¹ (ö. 477/1084) görevden alındı³² ve Ebû İshak Nizamiye'de müderris olarak göreve başladı. Yaklaşık 17 yıl müderrislik yapan Ebû İshak eş-Şirâzî 21 Cemaziyelâhir 476 (5 Kasım 1083) günü Bağdat'ta şehrin doğu yakasında Dârü'l-hilâfe'de Ebû'l-Feth b. Muzaffer İbn Reîsü'r-ruesâ'nın evinde vefat etti.³³ Ebû İshak eş-Şirâzî'nin ölümü üzerine Nizamülmülk'ün Bağdat'taki vekili olan oğlu Müeyidülmülk Ebû Sa'd Abdurrahman b. Me'mûn el-Mütevellî'yi (ö. 478/1085) Bağdat Nizamiye Medresesi müderrisliğine tayin etti. Ancak vezir Nizamülmülk bu tayinden rahatsız oldu ve medre-

²⁷ Asad Talas, *age.*, s. 42.

²⁸ *İslâm'ın Klasik Çağında Din Hukuk Eğitim*, s. 233.

²⁹ İbnü'l-Cevzî, *age.*, VIII, 247; Sibt İbnü'l-Cevzî *age.*, s. 135; İbn Kesîr, *age.*, XII, 96; Makdisî, *Ortaçağda Yüksek Öğretim*, s. 95.

³⁰ *et-Tenbîh fi'l-fikh 'alâ mezhebi'l-imâm eş-Şâfiî*, Beyrut 1416/1996, I. 110. Rivayete göre Ebû Ali el-Makdisî vefatından bir süre sonra Ebû İshak eş-Şirâzî'yi rüyasında görmüş ve Allah'ın kendisine nasıl muamele ettiğini sormuş, o da cevaben "Nizamiye'nin hesabını vermem emredildi. Eğer farz namazları orada kılmış olsaydım helak olurdum" dedi (Sibt İbnü'l-Cevzî, *age.*, s.

Ebû İshâk eş-Şîrâzî Camiu'l-Kasr'da ikinci defa kılınan cenaze namazının ardından Bâb-ı Ebrez'de defnedildi.³⁵ Nizamiye Medresesi'ndeki taziye merasimi üç gün aralıksız devam etti ve taziye için gelmeyen kalmadı. Selçuklular'ın nüfuzlu devlet adamlarından Tacülmülk Ebü'l-Ganâim (ö. 485/1093) Şîrâzî'nin kabri üzerine bir türbe inşa ettirdi. İbnü'l-Cevzî (ö. 597/1201) türbenin VI. (XII) yüzyılda hala mevcut olduğunu söyler.³⁶ Devrin ünlü şairlerinden Asım, Ebû İshâk eş-Şîrâzî'yi öven şiirler yazmıştır.³⁷ Ebü'l-Hasan el-Habbâz, İbn Nâkıyâ, el-Bendenicî ve daha birçok şair de Ebû İshâk eş-Şîrâzî için mersiyeler kaleme almıştır.